
›Македонски ›Заедно живење ›Семејства Партнерство

Партнерство

Во Швајцарија, двојките можат да живеат заедно во различни соѕвездија. Двојките можат да стапат во брак
или да живеат заедно во заедничко живеење.

Постојат многу начини да се живее заедно во Швајцарија. 

Апликациски формулари и летоци за швајцарски државјани

Важно за повторно обединување на семејството

Што е потребно за да се омажиш во Швајцарија?
За да се венчате, вие и вашата идна сопруга или сопруг мора да ги исполните следниве услови:

Ако немате швајцарско државјанство, ќе ви треба влезна виза за да се венчате во Швајцарија, во зависност од вашата земја на потекло. Ако
ги исполнувате сите услови, можете да се регистрирате во 

 на вашето место на живеење.

Информации за брачниот процес

И двајцата мора да имаат најмалку 18 години.●●

И двајцата мора да бидат способни за пресуда.●●

Не смеете веќе да сте во брак или да живеете во регистрирано партнерство.●●

Zivilstandsamt ( Регистарот забележува раѓања, бракови, партнерства и смртни
случаи)

Konkubinat: Што значи тоа?
Ако живеете заедно и не сте во брак, тоа се нарекува . Ова се однесува
на хетеросексуалните двојки, како и на хомосексуалните парови. Не постојат посебни правила за заедничко живеење.

Правната заштита на бракот или регистрираното партнерство не се применува тука. Ако сакате, можете да склучите договор кој го регулира
пензиското обезбедување и наследството.

Konkubinat ( Двојката живее заедно на сличен начин како и бракот.)

Двонационални парови и семејства
Двонационалните двојки се дел од секојдневниот живот во Швајцарија, но тие сè уште се третираат како посебен случај. Ако живеете со жена
или маж од друга земја, понекогаш може да биде комплицирано, особено ако сакате да се омажите.

Ако се ожените со швајцарски државјанин, автоматски не добивате швајцарско државјанство. Сепак, тие можат да поминат низ
поедноставена постапка за натурализација.

 е овластен да провери дали 
. Ова е случај ако се венчате само за да ги заобиколите прописите за престој. 

 

Информации за брачниот процес

Zivilstandsamt ( Регистарот забележува раѓања, бракови, партнерства и смртни случаи) Scheinehe ( фиктивен
брак / брак само за правна предност)

Кантон Санкт Гален - Форми и летоци  deutsch

Онлајн контра апликација  deutsch

Хомосексуални партнерства
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/familien.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/familien/heirat-geburt-todesfall.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/familien/heirat-geburt-todesfall.html
https://www.sg.ch/sicherheit/einreise-aufenthalt-ausreise/bewilligugnen_schweizer.html
https://eportal.sg.ch/Pages/Services/Detail.aspx?id=1046


Конфликти во партнерството
Ако има конфликти во партнерството или во семејството, имате можност да добиете помош од центар за советување.

Поддршката на жртвите нуди бесплатно советување за:

-Закана - Насилство во семејството -Семејно насилство

-Телесна повреда -Трговија со луѓе -Грабеж

- Сексуална злоупотреба -Следење -Убивање

-Силување -Сообраќајни несреќи -Присилен брак

- и други инциденти   

Информации на различни јазици

Повеќе информации може да се најдат овде

Во Швајцарија, луѓе од ист пол можат да стапат во брак.

До неодамна, беше можно само официјално да се регистрира партнерството. Ако живеете во регистрирано партнерство, сега можете да го
претворите во брак.

"Бракот за сите" сега отвара многу повеќе можности за хомосексуалните двојки, на пример:

 

Информативна платформа за хомосексуални двојки

Можете да посвојите дете заедно●●

Постои подобрена позиција во случај на меѓусебни барања за наследство●●

Олеснената натурализација е можна●●

имате право на пензија на вдовица или пензија на вдовец●●

Брачните женски парови можат да користат репродуктивна медицина.●●

Помош за жртвите
Насилството е забрането - во партнерството и во семејството. Ова дури вклучува и закани. Не чекајте да доживеете насилство по втор пат.
Пријавите го инцидентот веднаш.

Контактирајте Кантон за поддршка на жртвите во Санкт Гален: Тел. 071 227 11 00

Украински  ukrainisch

Руски  russisch

Португалски  portugiesisch

Шпански  spanisch

Турски  türkisch

Албански  albanisch

Српски/босански  serbisch/bosnisch

Хрватски  kroatisch

Тамилски  tamilisch

Арапски  arabisch

Тигриња  tigrinya

Знаковен јазик  Gebärdensprache

Без насилство!
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http://www.pinkcross.ch
https://www.ohsg.ch/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-ukrainian/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-russian/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-portuguese/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-spanish/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-turkish/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-albanian/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-serbian/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-croatian/
https://ch-sodk.s3.amazonaws.com/media/files/Tamil_EN.pdf
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-arabic/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/en/brief-information-victims-support/information-tigrinya/
https://www.opferhilfe-schweiz.ch/de/kurzinformationen-uber-die-opferhilfe/gebardensprache/
https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/leben-in-st-gallen/alltags-regeln.html#keineGewalt


Разделба или развод
Во случај на разделба или развод, треба да бидете добро информирани и да побарате совет. Во зависност од вашата националност и
дозвола за престој, постојат последици според законот за миграција ако повеќе не живеете со партнерот.

Присилен брак
Свршувачка, брак, развод: секој го има истото право во Швајцарија. Можете сами да одлучите дали и со кого сакате да се омажите и дали
сакате да се разведете.

Присилните бракови се случуваат и во Швајцарија. Пријавите таков случај.

 

Можете да најдете помош на овие места:

Поддршка на жртвите SG-AR-AI | 071 227 11 00 | info@ohsg.ch | www.ohsg.ch

Центар за заштита на детето, советување | 071 243 78 02 | info.ksz@kispisg.ch | www.kszsg.ch

Засолниште за жени | 071 250 03 45 | info@frauenhaus-stgallen.ch | www.frauenhaus-stgallen.ch  | 24 часа

Кантонална полиција | info.kapo@kapo.sg.ch

Единица за присилен брак | www.zwangsheirat.ch

Насилство врз жените и семејно насилство
Многу жени кои доживуваат насилство често молчат долго време.

Примери за семејно насилство:

Побарајте помош и побарајте совет ако ви е нанесено насилство.

Ќе бидете информирани за правните опции и ќе бидете поддржани во понатамошните чекори. Ако сте изложени на ризик, вие и сите засегнати
ќе добиете помош за да се заштитите. Ако е потребно, ќе се воспостави контакт со полицијата и судството или други специјалисти и власти.

 

Помош:

Поддршка на жртвите | 071 227 11 00 | info@ohsg.ch | www.ohsg.ch

Центар за заштита на детето, советување | 071 243 78 02 | info.ksz@kispisg.ch | www.kszsg.ch

Засолниште за жени | 071 250 03 45 | info@frauenhaus-stgallen.ch | www.frauenhaus-stgallen.ch  | 24 часа

Кантонална полиција | info.kapo@kapo.sg.ch

да се навредува, заканува, заплашува или понижува●●

удирање, клоцање, гушење или фрлање предмети кон вас●●

да присилуваат сексуални акти●●

Заклучете дома●●

Контролирајте или забранете контакт со семејството и пријателите●●

контролира или забранува●●

да се присилува брак●●

да се одземат платите●●

Последици според законот за миграција во случај на разделба
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http://www.ohsg.ch/
http://www.kszsg.ch/
http://www.frauenhaus-stgallen.ch/
http://www.zwangsheirat.ch/
http://www.ohsg.ch/
http://www.kszsg.ch/
http://www.frauenhaus-stgallen.ch/


Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

Дали ја добивте дозволата за престој преку повторно обединување на семејството? Тогаш важи условот да живеете заедно како пар
(исклучок на ЕУ/ЕФТА). 

Дозволата за престој за вас и вашите деца исто така може да биде продолжена без заедничко живеење ако:

Можеби ќе треба да ја напуштите Швајцарија ако:

 

Граѓани на ЕУ/ЕФТА

Под одредени услови, не е неопходно да живеете со партнерот. Сепак, ако и на двајцата ви е јасно дека се разделувате или се разведувате,
тогаш морате да поднесете барање за дозвола за престој.

Ова е можно ако можете да докажете дека имате работа или доволно средства за да живеете во Швајцарија.
 

Дополнителни информации за раскинување на бракот или партнерството

Вашиот брак или регистрирано партнерство трае најмалку 3 години●●

критериумите за интеграција се успешно исполнети●●

Постојат  важни лични причини за разделба (на пример , семејно насилство, заедничките деца живеат тука или враќањето
во родната земја не е разумно)

●●

се во брак помалку од 3 години●●

се зависни од социјалната заштита●●

немаат потребното ниво на јазик●●

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://www.hallo.sg.ch/mk/zusammenleben/familien/familiennachzug.html
https://www.binational.ch/informationen/aufloesung-der-ehe-oder-partnerschaft/#Scheidung
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html
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